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Punkt 1: ½% bedre ressourceudnyttelse i budget 2015



½% bedre ressourceudnyttelse i budget 2015 

Sagsfremstilling 

1.           ½% bedre ressourceudnyttelse i budget 2015                                 

Sagsnr. 779-2014-5119        Dok.nr. 779 -2014-68442    
Sagsbeh. Jens Jørgen Iversen                                                                               Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Direktionen indstiller 
At reduktionen ved ½% bedre ressourceudnyttelse på 1.524.000 kr. på økonomiudvalgets eget område i budget 
2015 udmøntes ved en generel reduktion af pris- og lønfremskrivningen. 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2014 er der forudsat en reduktion på 10, 20 og 30 mio. kr. ved ½% bedre 
ressourceudnyttelse i årene 2015-17. På økonomiudvalgets møde d. 18. februar 2014 blev det besluttet, at de 
enkelte fagudvalg kan foretage reduktionen ved konkrete initiativer og/eller ved en reduktion af pris- og 
lønfremskrivningen. 
  
Reduktionskravet udgør på økonomiudvalgets eget område 1.524.000 kr. i budget 2015. 
  
På økonomiudvalgets eget område, der primært omfatter administrationen (konto 6), er det kutyme at udmønte 
reduktionen ved en generel reduktion af pris- og lønfremskrivningen. 
  
Sagen har været til høring i Rådhus MED forud for økonomiudvalgets møde. Medarbejder repræsentanterne i 
Rådhus MED har følgende bemærkninger til udmøntningen: 
  
”Rådhus Med´s medarbejderside skal i den forbindelse udtale, at set i lyset af de tidligere gennemførte reduktioner, 
herunder også spar 10 og plan 12, mener vi, at tiden er kommet til endnu engang at gennemgå opgaveporteføljen for 
at finde opgaver, der kan bortfalde. 
  
Såfremt ØK ønsker at fastholder at der skal ske yderligere reduktioner, ud over de allerede gennemførte, mener vi, 
at denne gennemgang er nødvendig for at administrationen stadig skal kunne levere opgave løsninger af den kvalitet 
som Byrådet forventer. 
  
Medarbejdersiden vil i samme forbindelse henstille, at der sker en gennemgang af de kompetencer, der er til 
rådighed i organisationen i dag sat op mod de forventede fremtidige kompetencer og at der, såfremt dette er 
nødvendigt, afsættes økonomi til kompetenceudviklingen. 
  
Lige nu er der mulighed for at få 25.000 kr. pr. medarbejder fra den centrale fond samt rotationsvikarer og en rationel 
udnyttelse af disse midler kræver at der foretages en målrettet indsats ud fra kommunens fremtidige forventede 
behov. 
  
Dette for - i videst mulig omfang - at man kan forberede administrationen på fremtidige arbejdsopgaver, herunder 
følgevirkningerne af både digitaliseringsbølgerne samt KOMBIT. 
  
Der bør endvidere sættes økonomi til rådighed til konference for alle medarbejdere ved Skive Kommune med 
henblik på en gennemgang af værdigrundlaget for kommunen som arbejdsplads. 
  



Det nuværende værdigrundlag har udgjort grundlaget for kommunen som arbejdsplads siden 
kommunesammenlægningen. Siden den tid er der kommet en del medarbejdere til.  
  
Disse har ikke samme ejerskab til værdigrundlaget og endelig mener vi at tiden er inde til at foretage en revision 
eller udarbejde et nyt værdigrundlag.” 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 1. april 2014 
Fraværende: Anders Bøge, Anna-Lise Vestergaard 
  
Direktionens indstilling blev tiltrådt. 



Punkt 2: Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Skive
Kommune

Bilag

Beredskabsstyrelsens udtalelse til Skive Kommune

Beredskabskontorets bemærkninger til Beredskabsstyrelsen udtalelse vedr.docx

Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet



Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Skive Kommune 

Sagsfremstilling 

2.           Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Skive Kommune                    

Sagsnr. 779-2011-14696      Dok.nr. 779-2014-71768    
Sagsbeh. Per Klith Hougaard                                                                                 Åbent 
  
  
BESLUTNING 
  
Beredskabskommissionen den 4. november 2013 
  
Fraværende: ingen 
  
Indstilling af planforslaget anbefales 
  
FORVENTET SAGSGANG 
  
Beredskabskommissionen 
Økonomiudvalget 
Skive Byråd 
  
INDSTILLING 
  
Det indstilles, at revisionen af planforslaget for risikobaseret dimensionering af det kommunale redningsberedskab 
sendes til byrådet for endelig godkendelse. 
  
SAGSFREMSTILLING 
  
Efter bekendtgørelse nr. 765 af 3.08.2005 om risikobaseret kommunalt redningsberedskab skal det kommunale 
redningsberedskab yde en i forhold til lokale risici forsvarlig forebyggende, begrænsende og afhjælpende indsats 
mod skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer, herunder krigshandlinger. 
Redningsberedskabet skal endvidere kunne modtage, indkvarterer og forpleje evakuerede og andre nødstedte. 
Herudover skal byrådet sørge for varetagelsen af den tekniske ledelse af indsatsen på skadestedet og for, at der er 
tilstrækkelig vandforsyning til brandslukning. Kommunens risikoprofil, det valgte serviceniveau, organisation, 
virksomhed, dimensionering og materiel skal beskrives i en plan, som skal sendes til Beredskabsstyrelsen til 
udtalelse forinden endelig godkendelse. 
  
Beredskabskommissionen i Skive Kommune vedtog i møde den 4. november 2013 beredskabskontorets forslag til 
planrevision for risikobaseret dimensionering af det kommunale redningsberedskab med henblik på, at 
Beredskabsstyrelsen kunne afgive en udtalelse.  
  
Planforslaget er sendt til Beredskabsstyrelsen, og Beredskabsstyrelsen har med skrivelse af 11. december 2014 
kommet med en udtalelse om det fremsendte planforslag. Beredskabsstyrelsen  finder, at det fremsendte forslag til 
plan for risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet i Skive Kommune er i overensstemmelse de med 
overordnede krav, der fremgår af dimensioneringsbekendtgørelse. I udtalelsen fra Beredskabsstyrelsen 
fremkommer de dog med nogle bemærkninger til forslaget. Beredskabsstyrelsen udtalelse er vedlagt som bilag 
  
Beredskabskontoret har siden været i dialog med Styrelsen på grund af bemærkningerne. Beredskabskontorets 
bemærkninger til udtalelsen er vedlagt som bilag 
  
  



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
Lovgrundlaget for risikobaseret dimensionering er bekendtgørelsen nr. 765 af 3.08.2005 
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 1. april 2014 
Fraværende: Anders Bøge, Anna-Lise Vestergaard 
  
Beredskabskommissionens indstilling blev anbefalet. 

779-2014-71762 Beredskabsstyrelsens udtalelse til Skive Kommune 

779-2014-71765 Beredskabskontorets bemærkninger til Beredskabsstyrelsen udtalelse 
vedr.docx 

779-2014-71785 Risikobaseret dimensionering af redningsberedskabet 



Punkt 3: Valg til Europaparlamentet og folkeafstemning den 25 maj 2014 -
udpegning af valgstyrer og tilforordnede vælgere mv.



Valg til Europaparlamentet og folkeafstemning den 25 maj 2014 - udpegning af 
valgstyrer og tilforordnede vælgere mv. 

Sagsfremstilling 

3.           Valg til Europaparlamentet og folkeafstemning den 25 maj 2014 - udpegning af 
valgstyrer og tilforordnede vælgere mv.                                        

Sagsnr. 779-2014-10898      Dok.nr. 779-2014-74193    
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                        Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Økonomiudvalget 
Byrådet såfremt satsen for diæter skal ændres 
  
INDSTILLING 
Det indstilles,  
-at det indstilles til byrådet, at der ydes diæter på 3 gange diæt for møder under 4 timer (pt 1200 kr) for deltagelse i 
hele afstemningsdagen den 25. maj og at der fremover som tidligere ydes 2 diæter (pt 800 kr) for deltagelse i 
valg/afstemning hele den pågældende dag  
-at der er 3 valgstyrere/tilforordnede vælgere og 3 administrative pr valglokale  
-at der indkaldes valgstyrere og tilforordnede vælgere som beskrevet i sagsfremstillingen 
-at de opstillingsberettigede partier/lister til EU-parlamentsvalget hver tilbydes 1 tilforordnet vælger til valget  
-at økonomiudvalget aftaler, hvorledes formandsposterne skal fordeles mellem byrådets partier 
-at der indkaldes 30 tilforordnede vælgere til at indhente brevstemmer på centre, ældreboliger mv 
-at borgmesteren bemyndiges til at afgøre praktiske spørgsmål i forbindelse med valget.  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Der er valg til Europaparlamentet og folkeafstemning om den fælles patentdomstol søndag den 25. maj.  
  
Erfaringsvis er der ikke ret høj valgdeltagelse ved Europaparlamentsvalg, og byrådssekretariatet forsøger i den 
praktiske tilrettelæggelse at tage højde derfor. Der er bla. derfor kun regnet med 4 valgborde i Åkjærhallen og 2 
valgborde i Højslev (mod hhv. 5 og 3 ved  kommunevalg i november 2013).  
  
Da vælgerkredsen til Europaparlamentsvalget og til folkeafstemningen er forskellige, stiller Indenrigsministeriet krav 
om, at der skal være 2 valgborde i hver afstemningslokale, således at vælgeren skal have udleveret stemmesedlen 
til Europaparlamentsvalget ved et bord og stemmesedlen til folkeafstemningen ved et andet bord.  
  
Derfor forslås det, at der er 3 valgstyrere/tilforordnede vælgere og 3 administrative pr valglokale.   
  
Til hvert af de små valgsteder (Hem, Lihme, Oddense-Otting, Rødding, Durup, Balling, Jebjerg-Lyby, Håsum-
Ramsing, Selde, Lem-Vejby og Fur) foreslås det, at der indkaldes 5 valgstyrere og 2 administrative. Til hvert af 
valgstederne Glyngøre, Roslev og Breum, som hver har et større vælgertal foreslås det, at der indkaldes 6 
valgstyrere/tilforordnede vælgere og 2 administrative. 
  
Da der på valgaftenen alene skal ske en optælling på partier og for folkeafstemningens vedkommende alene 
optælling af ja/nej, stilles der ikke forslag om, at der indkaldes ekstra personer til at hjælpe med optællingen.  
  
Ovennævnte medfører et behov for 129 valgstyrere/tilforordnede vælgere og 82 administrative på valgdagen. 
Fordelingen er som følgende: 
20 formænd for valgstyrere: 
A: 7 



B: 0 
O: 3 
V: 10 
Ø: 0 
Anders Bøge: O 
  
80 valgstyrere (excl formænd for valgstyrere) 
A: 23 
B: 3 
O: 12 
V: 36 
Ø: 3 
Anders Bøge: 3 
  
29 tilforordnede vælgere: 
A: 9 
B: 1 
O: 4 
V: 13 
Ø: 1 
Anders Bøge: 1 
  
30 tilforordnede vælgere til at forestå brevstemmeafgivning i ældrecentre mv: 
A: 9 
B: 1 
O: 4 
V: 12 
Ø: 1 
Anders Bøge: 1   
  
Herudover foreslås det, at de partier, som er ikke repræsenteret i byrådet, får tilbud om hver at udpege en 
tilforordnet vælger. Det er følgende 4 lister, som er opstillingsberettigede: Det konservative Folkeparti, SF- 
Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Folkebevægelsen mod EU. 
  
Valget og afstemningen vil i øvrigt blive tilrettelagt på baggrund af hidtidige erfaringer og på baggrund af evaluering 
af det praktiske forløb af sidste valg. 
  
Under hensyntagen til, at valget foregår en søndag foreslås det, at diætbeløbet sættes op til 1200 kr, hvilket 
medfører en merudgift på 86.000 kr. De administrative medhjælpere vil udover en diæt få tilbudt en 
erstatningsfridag.    
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
LBK nr 126 af 11.02.2013 Europa parlamentsloven 
L22 2013 lov om fælles patentdomstol   
Lov nr 1252 af 18.12.2012 hvorefter byrådet kan beslutte, at der ikke ydes diæter for virksomhed i forbindelse med 
valg, eller at de diæter, der ydes, udgør et andet end det der følger af den kommunale styrelseslov (pt 400 kr for 
møder under 4 timer og 800 kr for møder herover). Diæter kan højst udgøre 5 gange diætsatsen, dvs. højst 2000 kr 
pr dag.  
  
  
ØKONOMI 
Der er i forbindelse med budgetlægningen alene regnet med valg til Europaparlamentet, så der vil  i forbindelse med 
forventet regnskab komme indstilling om tillægsbevilling til merudgifter som følge af folkeafstemningen og eventuelle 



merudgifter til forhøjede diæter mv. 
  
  

BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 1. april 2014 
Fraværende: Anders Bøge, Anna-Lise Vestergaard 
  
Det indstilles, at diæter til valget den 25. maj 2014 forhøjes til 3 gange diæts satsen fordeltagelse i hele 
afstemningsdagen. Indstillingen blev tiltrådt. 



Punkt 4: Lukket: Ændret timesats for tabt arbejdsfortjeneste til medlem af
Byrådet



Punkt 5: Lukket: Ansøgning til RENT LIV-puljen - Sportsevent Skive FH og
SIK



Punkt 6: Lukket: Areal ved Jægervej 2 A
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